
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

     PR/SR 1/21  

CJ MML 031719/21  

Ing. Štěpán Ovádek/  

485 243 220 

15.2.2021 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace V.  
 

pro podlimitní veřejnou zakázku zadávanou formou otevřeného řízení: 

 

„Vodojem Horská a zásobní řady – stavební práce“ 
 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazu a 

připojuje příslušné vysvětlení. 

Žádost o vysvětlení č. 6 (obdržena dne 11. 02. 2021) 

 

Žádost o doplňující informace. 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje: 

 

Dodavatel je povinen prokázat profesní způsobilost v souladu s § 77 zákona, a to předložením 

mimo jiné následujícího dokladu: 

 

• dokladu prokazujícího, že je dodavatel odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, tj. osvědčení o autorizaci či osvědčení o 

registraci v případě osob usazených nebo hostujících dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, dle § 5, odst. 3, písm. c) v oboru stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby hydrotechnické nebo 

stavby zdravotnětechnické, a to u osob odpovědných za plnění předmětu zakázky. 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 

 

Dotaz č. 1 

 

Chápe dodavatel správně, že na zakázku, kde převažujícím předmětem je výstavba vodojemu, 

vodovodu a kanalizace, může dodavatel pro splnění profesní způsobilosti předložit osvědčení 

autorizovaného technika nebo stavitele na stavby hydrotechnické (TV01, SV01), což jsou 

přehrady, ostatní vodní nádrže, úpravy vodních toků, malé vodní elektrárny, stavby na 

ochranu před povodněmi a stavby k plavebním účelům? 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 

Jak je uvedeno v zadávací dokumentaci (čl. 5.2 Profesní způsobilost), pro prokázání profesní 

způsobilosti je požadováno předložení osvědčení o autorizaci či osvědčení o registraci 

v případě osob usazených nebo hostujících dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, dle § 5, odst. 3, písm. c) v oboru stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby hydrotechnické nebo stavby 

zdravotnětechnické. Autorizace uvedená v dotazu č. 1 odpovídá požadavkům stanoveným 

zadávací dokumentací. 

 Dále zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace v souladu s § 79 zákona odst. 2 

zákona mimo jiné v následujícím rozsahu: Tento kvalifikační předpoklad splní účastník, který 

doloží výše uvedeným způsobem (seznam + osvědčení) alespoň 3 obdobné zakázky s 

finančním objemem každé z nich ve výši min. 10 000 000 Kč bez DPH, realizovaných 

účastníkem za posledních 10 let. Obdobnými zakázkami se rozumí zakázky týkající se výstavby 

či rekonstrukce vodohospodářských staveb. 

 

Dotaz č. 2 

 

Chápe dodavatel správně, že na zakázku, kde převažujícím předmětem je výstavba vodojemu, 

vodovodu a kanalizace, splní dodavatel kvalifikaci doložením seznamu a osvědčení na stavby 

jejímž předmětem byla jen výstavba nebo rekonstrukce vodních nádrží, malých vodní 

elektráren, odbahnění a revitalizace vodních ploch, staveb na ochranu před povodněmi, 

staveb k plavebním účelům a úpravy vodních toků.? 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2 

Jak je uvedeno v zadávací dokumentaci (čl. 5.3.1 Technická kvalifikace) obdobnými 

zakázkami se rozumí zakázky týkající se výstavby či rekonstrukce vodohospodářských 

staveb. Pro splnění kvalifikačního předpokladu musí účastník doložit  alespoň 3 obdobné 

zakázky s finančním objemem každé z nich ve výši min. 10 000 000 Kč bez DPH, 

realizovaných účastníkem za posledních 10 let. Při pochybnosti o tom, zda předložená 

referenční zakázka je vodohospodářskou stavbou, se bude přihlížet zejména k definici dle § 

55 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

v platném znění. Z příkladů uvedených v dotazu č. 2 tomuto požadavku při dodržení 

stanoveného finančního limitu odpovídají výstavba nebo rekonstrukce vodních nádrží, 

vodních elektráren, stavby na ochranu před povodněmi, stavby k plavebním účelům a 

stavební úpravy vodních toků. 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 

Dotaz č. 3 

 

Chápe dodavatel správně, že na zakázku s předpokládanou maximální cenou 74 000 000,- Kč, 

kde převažujícím předmětem je výstavba vodojemu, vodovodu a kanalizace, splní dodavatel 

kvalifikaci doložením seznamu a osvědčení na 3 stavby realizovaných účastníkem za 

posledních 10 let jejímž předmětem byla jen výstavba nebo rekonstrukce vodních nádrží, 

malých vodní elektráren, odbahnění a revitalizace vodních ploch, staveb na ochranu před 

povodněmi, staveb k plavebním účelům a úpravy vodních toků s finančním objemem každé z 

nich ve výši min. 10 000 000 Kč bez DPH ? 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 3 

Jak je uvedeno v zadávací dokumentaci (čl. 5.3. Technická kvalifikace), zadavatel požaduje 

prokázání technické kvalifikace mimo jiné i předložením seznamu stavebních prací 

poskytnutých za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  Pro splnění 

kvalifikačního předpokladu musí účastník doložit  alespoň 3 obdobné zakázky (viz 

Informace zadavatele k dotazu č. 2) s finančním objemem každé z nich ve výši min. 

10 000 000 Kč bez DPH, realizovaných účastníkem za posledních 10 let.  

Minimální výše finančního objemu obdobných zakázek byla stanovena s ohledem na 

povinnosti zadavatele vyplývající z novely zákona č. 134/2016 Sb, zákona o zadávání 

veřejných zakázek, která s platností od 1.1.2021 de facto zavádí povinnost sociálně 

a environmentálně odpovědného veřejného zadávání, a s ohledem pro zajištění přiměřené 

úrovně hospodářské soutěže. Požadavky zadavatele na splnění technické kvalifikace dle čl. 

5.3.1 jsou zároveň požadavkem na referenční zakázky požadované pro účely hodnocení 

nabídek (čl. 9, hodnotící kritérium „Zkušenosti účastníka se stavbami vodního hospodářství“) 

tj. v rámci této veřejné zakázky mají účastníci předložit nejen 3 obdobné zakázky nutné pro 

splnění části technické kvalifikaci, ale i tolik obdobných (referenčních) zakázek nad rámec 

povinných obdobných (referenčních) zakázek, aby mohli získat co největší počet bodů 

v rámci hodnocení nabídek. 

 

Pokud zadavatel odpoví na dotaz č. 2 a 3 ano, tak máme následující dotaz: 

 

 

Dotaz č. 4 

 

Opravdu zadavatele nezajímá, jestli potencionální dodavatel má zkušenosti s výstavbou či 

rekonstrukcí vodojemu, vodovodu a kanalizace ale stačí, že dokáže stavět třeba rybníky? 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 4 

Zadavatel se bude předloženými referencemi účastníků podrobně zabývat v průběhu 

posouzení a hodnocení nabídek.  

Zadavatel považuje požadavky na účastníky stanovené zadávací dokumentací za dostatečné a 

přiměřené předmětu této veřejné zakázky.  

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 

Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna tj. končí dnem 03.03.2021 v 10:00 hodin.  

 

Děkujeme za projevený zájem. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 
 


		2021-02-15T09:12:29+0100
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 66585bd0e10d07709ed0afef2cd4494727f389d9




